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資　　　　料

SSLIIライブラリカウント(VP2600)

ルーチン名　　　　　　　　　松能

CLU　　　複素行列のLU分解(タラウト法)

RANU2　-梯乱数(0,1)の生成
CFTN　　軽散型複素フーリエ変換(8, 2基底FFT,逆瀬出力)
PNR　　　ビット逆転によるデータの置換

CLUX LU分解された複素行列の連立一次方程式

LCX　　　複素行列の連立一次方程式(タラウト法)

RFT　　　桂散型実変換

LESC11　最小二乗近似多項式
LDIV LDLT分解された正値対称行列の逆行列

SLDL　　正催対称行列のLDLT分解(変形コレスキー法)
BJO　　　第1

BJl　　　第1

BJN　　　第1
BKN　　　第2

BIO　　　第1

BIl　　　　第1

BIN　　　第1
BYN　　　第2

種0次ベッセル関数Mx)

種1次ベッセル関数*(*)
種整数次ベッセル関数Jn(x)

種整数次変形ベッセル関数Kn(x)

種o次変形ベッセル関数M*)

種1次変形ベッセル関数h(x)
埴生数次変形ベッセル関数In(*)

礎盤数次ベッセル関数Yn(ェ)
RANN2　正盟乱数の生成

CLUIV LU分僻された複素行列の逆行列

ALU　　　実行列のLU分解(タラウト法)

CEIG2　複素行列の固有位及び固有ベクトル(QR法)

CHES2　複素行列の複素ヘッセンベルグ行列への変換(安定化基本相似変換)
CNRML　複素行列の固有ベクトルの正規化

CBLNC　複素行列の平衡化

LUX LU分解された実行列の連立一次方穫式
LAX　　　実行列の連立一次方程式(タラウト法)

RANU3　-楼乱数(0,1)の生成(シャフル型)

BKO　　第2種0次変形ベッセル関数〝o(£)

BKl　　第2種1次変形ベッセル関数Kl(ェ)

BYO　　第2稜o次ベッセル関数Yo(x)
BYl　　第2種1次ベッセル関数Yii*)
RKG　　連立1階常微分方程式(ルンゲ・クツタ・ギル法)

AGGM　行列の和(実行列)

LUIV LU分解された実行列の逆行列

CFT　　多次元鮭散型複素フーリエ変換(8, 2基底FFT)
MGGM　行列の積(実行列)

AKMIN　埠エ)I,ミート補間式

MAV　　実行列と実ベクトルの積

CSGM　　行列格納モードの変換(対称行列-一般モード)

LTX　　　実3項行列の連立一次方程式(ガウス消去法)

GSBK　　一般形の固有ベクトルへの逆変換(実対称行列の一般固有催問題)
GSCHL　一般形から標準形への変換(実対称行列の一般固有億問題)

LOWP　　実係数低次代数方程式( 5次以下)

MSGM　行列の積(実対称行列・実行列)

MSV　　　実対称行列と実ベクトルの積

SIMPl　　次元有限区間積分(等間隔放散点入力,シンプソン則)
TRBK　　実対称行列の固有ベクトルへの逆変換

TRIDl　　実対称行列の実対称3垂対角行列への変換(ハウスホルダー法)
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資　　　　料

VGSG2　実対称行列の一般固有億・固有ベクトル

(並列バイセクション法,逆反復法) 【拡張桟能]
LDLX LDLT分解された正億対称行列の連立一次方程式

MINFl　多変数関数の棲小化(後係数不要,改訂準ニュートン法)

NOI-BR　連立非線形方程式(ブレント法)

MCV　　複素行列と複素ベクトルの横
VLDLX LDLT分解された正値対称行列の連立一次方程式【拡張携能]

VSLDL　正債対称行列のLDLT分解【拡張樵能】

ODGE　　ステイフ連立1階常微分方程式(ギア法)

BIC3　　B-spline補間式(Ill)

BIF3　　B-spline補間式(Ill)による補臥数値徽分,数値積分
AQC8　　　次元有限区間積分(関数入九クレンショー・カーチス型積分法)
SEIGl　　実対称行列の固有値及び固有ベクトル(QL法)
SEIG2　　実対称行列の固有値及び固有ベクトル(バイセクション,逆反復法)

SGGM　　行列の差(実行列)

TEIGl　芙対称3垂対角行列の固有催及び固有ベクトル(QL法)
TEIG2　実対称3皇対角行列の固有値及び固有ベクトル(バイセクション,逆反復法)

TSDl　　実超趨方程式/(*)=o (ブレント法)
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VLTX　実3項行列の連立一次方程式(サイクリック・リダクション汝) 【拡張機能] o

VMGGM　行列の穣(実行列) 【拡張機能】

TRIDH　エルミート行列の実対称3重対角行列への変換(ハウスホルダー法)
AKHER　エイトケン・エルミート補間

AKLAG　エイトケン・ラグランジュ補間

AKMID　　次元準エルミート補間式による補間

AQE　　　次元有限区間積分(関数入九二重指数関数型棟分公式)
AQEH l次元半無限区間積分(関数入九二重指数開放型積分公式)

AQEI　　　次元全無限区間積分(関数入九二重指数開放型積分公式)

AQMC8　多次元有限頚城積分(関数入力,クレンショー・カーチス型積分法)

AQME　多次元積分(関数入九二重指数関数型積分公式)

AQN9　1次元有限区間積分(関数入九適応型ニュートン・コ-ツ9点則)
ASSM　　行列の和(実対称行列)

ASVDl　実行列の特異催分解(ハウスホルダー法, QR法)
BDLX LDLT分解された正催対称バンド行列の連立一次方程式

BICI B-spline補間式(I)

BIC2　　B-spline補間式(II)

BIC4　　　-spline補間式(IV)

BICDI B-spline 2次補間式(I-I)

BICD3　B-spline 2次補間式(III-III)
BIFI B-spline補間式(I)による補間,数値微分,数値積分

BIF2　　B-spline補開式(II)による補間,数値故分.数値積分

BIF4　　B-spline補間式(IV)による補間,数値故分,数値積分

BIFDI B-spline 2次元補間式(I-I)による補乱数低級分,数値穣分

BIFD3　B-spline 2次元補間式(III-III)による補間,数値微分,数値積分
BIR　　第1種実数次変形ベッセル関数/ (ォ)

BJR　　第1種実数次ベッセル関数Mx)

BKR　　第2種実数次変形ベッセル関数Kv(ェ)
BLNC　　実行列の平衡化

BLUl　　実バンド行列のLU分解(ガウス消去法)

BLUXI LU分解された実バンド行列の連立一次方程式

BMDMX MDMT分解された実対称バンド行列の連立一次方程式

BSCI B-spline平滑化式(固定節点)

BSC2　　B-spline平滑化式(節点追加方式)
BSCD2　B-spline 2次元平滑化式(節点追加方式)
BSCTl　実対称3皇対角行列の固有催(バイセクション法)
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BSEG　　実対称バンド行列の固有億及び固有ベクトル

(ルティスバウザ-・シュワルツ法,バイセクション法,逆反復法)
BSEGJ　実対称バンド行列の固有催及び固有ベクトル(ジェニングス法)

BSFI B-spline平滑化式による平滑化,数値微分,数億積分

BSFDI B-spline 2次元平滑化式による平滑化,数値微分,数億積分
BSVEC　実対称バンド行列の固有ベクトル(逆反復法)

BTRID　実対称バンド行列の実対称3垂対角行列への変換

(ルテイスハウザ-・シュワルツ法)

BYR　　第2種実数次ベッセル関数㌦(£)

CBIN　　複素変数第1種登数次変形ベッセル関数Uz)

CBJN　　複素変数第1埴生数次ベッセル関数U*)
CBJR　　複素変数第1確実数次ベッセル関数M*)

CBKN　複素変数第2種整数次変形ベッセル関数Kn{z)

CBYN　複素変数第2種生数次変形ベッセル関数Yn(z)
CELI　　第1種完全楕円積分K(x)

CELI2　第2種完全楕円積分E{x)

CFRI　　余弦フレネル積分C(x)
CFTM　　多次元桂散型複素フーリエ変換(混合基底FFT)
CFTR　　難敵型複素フーリエ変換(8, 2基底FFT,逆瀬入力)

CGSBM　行列格納モードの変換(一般モード-対称バンド行列)

CGSM　　行列格納モードの変換(一般モード-対称行列)

CHBK2　複素行列の固有ベクトルへの逆変換

CHSQR　複素ヘッセンベルグ行列の固有値(QR法)
CHVEC　複素ヘッセンベルグ行列の固有ベクトル(逆反復法)

CJART　複素係数高次代数方程式(ヤラット法)

COSI　　余弦積分d{x)
CQDR　複素係数2次方程式
CSBGM　行列格納モードの変換(対称バンド行列-一般モード)

CSBSM　行列格納モードの変換(対称バンド行列-対称行列)

CSSBM　行列格納モードの変換(対称行列-対称バンド行列)

CTSDM　複素超越方程式/W=o (マラー法)
ECHEB　チェビシェフ級数の求和

ECOSP cosine級数の求和

EIGl　　実行列の固有値及び固有ベクトル(2段QR法)
ESINP sine級数の求和

EXPI　　指数積分Ei(x),包(I)

FCHEB　実関数のチェビシェフ級数展開(関数入力,高速cosine変換)
FCOSF　偶関数のcosine巌致展開(関数入力,高速cosine変換)

FCOSM　桂散型cosine変換(中点公式, 2基底FFT)

FCOST　放散型cosine変換(台形公式, 2基底FFT)

FSINF　　奇関数のsine級数展開(関数入力,高速sine変換)
FSINM　粧散型Sine変換(中点公式, 2基底FFT)

FSINT　柾散型sine変換(台形公式, 2基底FFT)

GBSEG　実対称バンド行列の一般固有値及び固有ベクトル(ジェニングス法)

GCHEB　チェビシェフ級数の導関数,数値微分

GINV　　実行列の一般逆行列(特異値分解法)

GSEG2　実対称行列の一般固有催及び固有ベクトル(バイセクション法,逆反復法)
HAMNG　連立1階常微分方程式(ハミング法)

HBKl　　実行列の固有ベクトルへの逆変換と正親化

HEIG2　エルミート行列の固有億及び固有ベクトル(バイセクション法,逆反復法)

HESl　　実行列の実ヘッセンベルグ行列-の変換(ハウスホルダー法)

HRWIZ Hurwitz多項式の判定

HSQR　　実ヘッセンベルグ行列の固有億(2段QR法)
HVEC　　実ヘッセンベルグ行列の固有ベクトル(逆反復法)
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資　　　　料

ICHEB

IERF

IERFC

IGAMI

IGAM2

INDF

INDFC

INSPL

LAPSI

LAPS2

LAPS3

チェビシェフ級数の不定積分

逆誤差関数erf-¥ヱ)

逆余誤差関数erfc-¥x)
第1種不完全ガンマ関数7(j/,i)

第2種不完全ガンマ関数T(u,x)

逆正規分布関数¢-¥x)

逆余正規分布関数ゆ-1(£)
3次spline補間式
ラプラス変換(複素右半平面で正則な有理関数)

ラプラス変換(一般の有理関数)

ラプラス変換(一般関数)
LAXL　　実行列の最小二乗解(ハウスホルダー変換)

LAXLM　実行列の最小二乗最小ノルム解(特異値分解法)

LAXLR　実行列の最/)、二乗解の反復改良

LAXR　　実行列の連立一次方程式の解の反復改良

LBXl　　実バンド行列の連立一次方程式(ガウス消去法)

LBXIR　実バンド行列の連立一次方程式の解の反復改良

LMINF l変数関数の棲小化(徴係数不要, 2次補間法)

LMING l変数関数の棲小化(徴係数要, 3次補間法)

LCXR　　複素行列の連立一次方程式の解の反復改良

LPRSl　線形計画問題(改訂シンプレックス法)

LSBIX　　実対称バンド行列の連立一次方程式(プロッタ対角ピポッテイング法)

LSBX　　正催対称バンド行列の連立一次方程式(変形コレスキー法)

LSBXR　正値対称バンド行列の連立一次方程式の解の反復改良

LSIX　　実対称行列の連立一次方程式(プロッタ対角ビポッテイング手法)

LSIXR　　実対称行列の連立一次方程式の解の反復改良

LSTX　　正値対称3項行列の連立一次方程式(変形コレスキー法)

LSX　　　正値対称行列の連立一次方程式(変形コレスキー法)

LSXR　　正債対称行列の連立一次方程式の解の反復改良

MBV　　実バンド行列と実ベクトルの横

MDMX MDMT分解された実対称行列の連立一次方程式

MINGl　多変数関数の極小化(徴係数要,準ニュートン法)

MSBV　　実対称バンド行列と実ベクトルの横

MGSM　行列の横(実行列・実対称行列)

MSSM　　行列の積(実対称行列)

NDF　　正規分布朗教卓(ェ)

NDFC　余正規分布関数*(ォ)

N事,PGl　非線形計画問題(敬係数要,パウエル法)

NOLFl　関数二乗和の棲小化(徽係数不要,改訂マルカ-ト法)

NOLGl　関数二乗和の棲小化(敬係数不,改訂マルカ-ト法)

NRML　　実行列の固有ベクトルの正規化

ODAM　連立1階常故分方程式(アダムス法)

ODRKl　連立1時常徴分方程式(ルンゲ・クック・ヴ7-ナ一法)

RANB2　二項乱数の生成

RANE2　指数乱数の生成

RANNl　正規乱数の生成(高速型)

RANP2　ポアソン乱数の生成

RATRl　一棟乱数(0,1)の上昇・下降連テスト

RATFl　一棟乱数(0,1)の頻度テスト

RJETR　実係数高次代数方程式(ジェンキンス・トラウプの方法)

TRQL　　実対称3重対角行列の固有億(QL法)

TRAP　　次元有限区間棟分(不等間隔柾散点入力,台形則)

RQDR　　実係数2次方程式

SIMP2　　次元有限区間穣分(関数入力,適応型シンプソン則)
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質 料

SINI　　正弦積分St(x)
SBDL　　正億対称バンド行列のLDP分解(変形コレスキー法)

SBMDM　実対称バンド行列のMDMT分解(プロッタ対角ピポッテイング法)

SFRI　　正弦フレネル積分S(x)
SMDL　　実対称行列のMDMT分解(プロッタ対角ビポッテイング法)
SMLEl　最小二乗近似多項式による平滑化(等間阿放散点)

SMLE2　濠小二乗近似多項式による平滑化(不等間柄鮭散点)

SPLV　　　次spline補間式による補間,数億微分
SSSM　　行列の差(実対称行列)

TRBKH　エルミート行列の固有ベクトルへの逆変換
TSDM

VALU

VCFTI

VCFT2

VCOSI

VLAX

VLSX

VLTXI

V LTX2

実超越方程式f(ェ) = o (マラー法)
実行列のLU分解(ブロッキングI.U分解法) 【拡張携能】
放散型複素フーリエ変換(性能優先乳　2基底FFT) 【拡張機能]

放散型複素フーリエ変換(メモリー節約乱　2基底FFT)拡張桟能】

鮭散型cosine変換(2基底FFT) [拡張横能】

実行列の連立一次方程式(ブロッキングLU分解法) 【拡張携能】
正催対称行列の連立一次方程式(変形コレスキー法) 【拡張概能1

定数型実3項行列の連立一次方程式

(デイリクレ型,サイクリック・リダクション法) 【拡張機能】
定数型実3項行列の連立一次方護呈式

(ノイマン型,サイクリック・リダクション法) [拡張概能】

VLTX3　定数型実3項行列の連立一次方程式

(周期型,サイクリック・リダクション法)
VLUIV LU分解された実行列の逆行列【拡張横能】

VRFTl　放散型実7-リエ変換(性能優先型, 2基底FFT) [拡張機能】

VRFT2　軽散塾実フーリエ変換(メモリー節約軋　2基底FFT).[拡張横能]

VSEG2　実対称行列の固有催・固有ベクトル
(並列バイセクション法,逆反復法) 【拡張株能]

VSINl　　放散型sine変換(2基底FFT) [拡張桟能]
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資　　　　料

SSLIIライブラリカウント(M1800)

ルーチン名　　　　　　　　　機能

ALU　　　実行列のLU分解(タラウト法)

LUX LU分解された実行列の連立一次方程式

LAX　　実行列の連立一次方程式(タラウト法)
LUIV LU分解された実行列の逆行列

BJO　　　第1種0次ベッセル関数Jo(£)

BJl　　　第1種1次ベッセル関数Jl(£)
HESl　　実行列の実ヘッセンベルグ行列への変換(ハウスホルダ-法)
BLNC　　実行列の平衡化

RANU2　一様乱数(0,1)の生成
MGGM　行列の横(実行列)

MAV　　実行列と実ベクトルの横
CFTN　　柾散型複素フーリエ変換(8, 2基底FFT,逆願出力)

PNR　　　ビット逆転によるデータの置換

CLU　　　複素行列のLU分解(タラウト法)

LCX　　　模索行列の連立一次方程式(タラウト法)

CLUX LU分解された複素行列の連立一次方程式
RKG　　連立1階常徽分方程式(ルンゲ・クツタ・ギル法)

BJN　　第1種盤数次ベッセル関数U*)
RFT　　　粧散型実変換
SIMPl　　　次元有限区間積分(等開閉柾散点入力,シンプソン則)

EIGl　　実行列の固有億及び固有ベクトル(2段QR法)

BYN　　第2種登数次ベッセル関数*サ(*)
LAXR　　実行列の連立一次方程式の解の反復改良

HSQR　　実ヘッセンベルグ行列の固有値(2段QR法)

AQN9　1次元有限区間積分(関数人丸迫応型ニュートン・コ-ツ9点則)

LESQl　最小二乗近似多項式
ODAM　連立1階常微分方程式(アダムス法)
AKLAG　エイトケン・ラグランジュ補間

TRBK　　実対称行列の固有ベクトルへの逆変換

TRIDl　実対称行列の実対称3垂対角行列への変換(ハウスホルダー法)

AGGM　行列の和(実行列)

BJR　　第1種実数次ベッセル関数M')

BYR　　第2種実数次ベッセル関数Y,(ォ)

1992年4月- 1992年9月

単精度　倍精度　合計

1786　　9329

1684　　6137

1641　5957

144　　　3720

1864　1389

1801　1295

296　　　2661

296　　　2616

2869

903　　1846

210　　　2026

1332　　889

11115

7821

7598

3864

3253

3096

2957

2912

2869

2749

2236

2221

1　53　1

5
-
K
S

1

 

1

2220

454　　　2 169

1546　　45 1　　1997

1546　　451　　1997

162　　1730　1892

617　　1250　1867

905　　　856　　1761

656　　　965　　1621

296　　1241　1537

209　　1250　1459

110　　1353　1463

1425　　1425
5　2

V
I
C

7
　
8

甘
蝣
m
r
t
.

u
r
K
r
」

6
　
4

27　　　1212　1239

899　　　333　　1232

39　　　1177　1216

39　　　1177　1216

1183　　1185

1145　1148

1144　1147

GSBK　　一般形の固有ベクトルへの逆変換(実対称行列の一般固有催問題　　　　　　　　　991　991

GSCHL　一般形から標準形への変換(実対称行列の一般固有債問題　　　　　　　　　　　　991　991

GSEG2　実対称行列の一般固有値及び固有ベクトル(バイセクション法,逆反復法)　0　　　929　　929

BIO

BII

BSFI

MCV

EXPI

IGAMI

IGAM2

TSDI

ODGE

LAXL

BIC3

BIF3

BKl

第1種0次変形ベッセル関数/o(x)

第1種1次変形ベッセル関数h(x)
B-spline平滑化式による平滑化,数値微分.数値積分
複素行列と複素ベクトルの株

指数積分」,(*), 」,(*)
第1種不完全ガンマ間数f(u,x)

第2種不完全ガンマ関数r(i/,x)

実起趨方程式/(*)=0 (ブレント法)
ステイフ連立1階常微分方程式(ギア法)

実行列の最小二乗解くハウスホルダー変換)

B-spline補間式(Ill)

B-spline補間式(Ill)による補間,数値微分,数値積分

第2種1次変形ベッセル関数Ki(x)

九州大学大型計算枚センター広報
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925　　　　　　　　925

925　　　　　　　　925

209　　　509　　　718

701　　17　　　718

704　　0　　　　704

704　　0　　　　704

704　　　　　　　　704

52　　　619　　　671

30　　　631　　661

74　　　510　　　584

467　　　24　　　491

467　　　23　　　490

393　　　74　　　467



料

CELI2　第2種完全楕円積分E(x)

BKO　　第2種0次変形ベッセル関数KO(x)
CELI　　第1種完全楕円積分K(訂)
LDLX LDLl分解された正値対称行列の連立一次方程式

MINFl　多変数関数の檀小化(徴係数不要,改訂準ニュートン法)

AQC8　　　次元有限区間積分(関数入九　タレンショー・カーチス型積分法)
NOLBR　連立非線形方程式(ブレント法)

BSCI B-spline平滑化式(固定節点)
AQMC8　多次元有限額域積分(関数入力,クレンショー・カーチス型積分法)

BSC2　　B-spline平滑化式(節点追加方式)
TRAP　　　次元有限区間積分(不等間隔鮭散点入力,台形則)
RANN2　正規乱数の生成

RANNl　正規乱数の生成(高速型)

AQE　　　次元有限区間横分(関数入力,二郎旨教開放型積分公式)
LAPS3　　ラプラス変換(一般関数)

RANU3　-様乱数(0,1)の生成(シャフ)I,壁)
CFT　　　多次元法敵型複素フーリエ変換(8, 2基底FFT)

ODRKl　連立1階常微分方程式(ルンゲ・クッタ・プアーナ～法)

SIMP2　　　次元有限区間積分(関数入力,適応型シンプソン則)

CSGM　　行列格納モードの変換(対称行列-一般モード)
MSGM　行列の横(実対称行列・実行列)

VALU　　実行列のLU分解(ブロッキングLU分解法) 【拡張携能]

VLAX　　実行列の連立一次方程式(ブロッキングLU分解法) [拡張桟能]

CLUIV LU分解された複素行列の逆行列

SFRI　　正弦フレネル積分S(x)
RQDR　実係数2次方程式

BKN　　第2種生数次変形ベッセル関数A'n(x)

BIN　　　第1種生数次変形ベッセル関数'サ(*)

CFRI　　余弦フレネル積分C(x)
INSPL　　次spline補間式
CFTM　　多次元妊散型複素フーリエ変換(混合基底FFT)

SPLV　　　次spline補間式にJ:る補間,数倍微分

CBJR　　複素変数第1種実数次ベッセル関数M*)
SLDL　　正値対称行列のLDLT分解(変形コレスキー法)

TEIG2　実対称3垂対角行列の固有億及び固有ベクトル(バイセクション,逆反復法)

LDIV LDLT分解された正催対称行列の逆行列

IERF　　逆誤差関数erf-¥苫)

IERFC　逆余誤差関数erfc-^x)
TSDM　実慮趨方程式f(苫)=o (マラー法)
HVEC　　実ヘッセンベルグ行列の固有ベクトル(逆反復法)

HBKl　　実行列の固有ベクトルへの逆変換と正規化
NRML　　実行列の固有ベクトルの正規化

BIC4　　B-spline補間式(IV)
BIF4　　B-spline補間式(IV)による補間,数億微分,数値積分
MSV　　実対称行列と実ベクトルの横

TEIGl　実対称3重対角行列の固有億及び固有ベクトル(QL法)
SEIGl　実対称行列の固有債及び固有ベクトル(QL法)
BLUl　　実バンド行列のLU分解(ガウス消去法)

LBXl　　実バンド行列の連立一次方程式(ガウス消去法)

BLUXI LU分解された実バンド行列の連立一次方程式

AKMID　　次元準エルミート補間式による補間

NOLFl　関数二乗和の極小化(故係数不要.改訂マルカ-ト法)
LOWP　実係数低次代数方程式(5次以下)

AQME　多次元積分(関数入力,二重指数開放型積分公式)
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資　　　　料

RJETR　実係数高次代数方程式(ジェンキンス・ 7tラウプの方法)

SEIG2　　実対称行列の固有億及び固有ベクトル(′くイセクション,逆反復法)

CHSQR　複素ヘッセンベルグ行列の固有億(QR法)
CHES2　複素行列の複素ヘッセンベルグ行列への変換(安定化基本相似変換)

CQDR　複素係数2次方程式
AQEH l次元半無限区間積分(関数入九二重指数関数型積分公式)
LAXLR　実行列の長小二乗解の反復改良

BYO　　第2種0次ベッセル掬放Yo(x)

BYl　　第2種1次ベッセル関数n(x)
AKMIN　準エルミート補開式

LTX　　　実3項行列の連立一次方程式(ガウス消去法)

BKR　　第2種実数次変形ベッセル関数Ky{x)
FCOSM　放散型cosine変換(中点公式, 2基底FFT)

VCFTl　鮭散塑複素フーリエ変換(性能使先軌　2基底FFT) 【拡張機能】

VGSG2　実対称行列の一般固有億・固有ベクトル
(並列バイセクション法,逆反復法) 【拡張機能】

CGSM　　行列格納モードの変換(一般モード-対称行列)

VLTX3　定数型実3項行列の連立一次方程式

(周期型,サイクリック・リダクション法)

BDLX LDLT分解された正億対称バンド行列の連立一次方程式
SBDL　　正値対称バンド行列のLDLl分解(変形コレスキー法)

LSBX　　正催対称バンド行列の連立一次方程式(変形コレスキー法)

CTSDM　複素起息方程式1(*)=o (マラー法)

BICD3　B-spline 2次補間式(III-III)

BIFD3　B-spline 2次元補間式(III-III)による補乳数値微分,数値積分
VLTX　　実3項行列の連立一次方程式(サイクリック・リダクション法) 【拡張桟能】

BIC1　　-spline補間式(I)

BIFI B-spline補間式(I)による1酎乱数備後分,数値積分

CBIN　　複素変数第1種整数次変形ベッセル関数Uz)
CBKN　複素変数第2種整数次変形ベッセル関数Kn{z)
SGGM　　行列の差(実行列)

ASVDl　実行列の特異債分解(ハウスホルダー法, QR法)
LCXR　　複素行列の連立一次方程式の解の反復改良

FSINT　　柾散型sine変換(台形公式, 2基底FFT)

BSFDI B-spline 2次元平滑化式による平滑化,数億微分,数値積分

BSCD2　B-spline 2次元平滑化式(節点追加方式)
LSIX　　実対称行列の連立一次方程式(プロッタ対角ピポッテイング手法)

MDMX MDMT分解された実対称行列の連立一次方程式

SMDL　　実対称行列のMDMT分解(プロッタ対角ビポッテイング法)

CBJN　　複素変数第1礎盤数次ベッセル開放Jサ(*)
VRFTl　粧散型実フーリエ変換(性能優先軋　2基底FFT) [拡張桟能】

MSBV　　実対称バンド行列と実ベクトルの横

BIC2　　B-spline補間式(II)
BIF2　　B-spline補間式(II)による補軌数値微分,数値積分
SMLE2　最小二乗近似多項式による平滑化(不等間柄桂敵点)

GINV　　実行列の一般逆行列(特異催分解法)

LAXLM　実行列の最小二乗最小ノルム解(特異億分解法)
LSTX　　正値対称3項行列の連立一次方程式(変形コレスキー法)

CFTR　　杜散型複素フーリエ変換(8, 2基底FFT,逆順入力)

CHBK2　複素行列の固有ベクトルへの逆変換

CHVEC　模索ヘッセンベルグ行列の固有ベクトル(逆反復法)

CNRML　複素行列の固有ベクトルの正親化
VLUIV LU分解された実行列の逆行列【拡張桟能]

AKHER　エイトケン・エルミート補間

九州大学大型計算根センター広報
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AQEI　　　次元全無限区間積分(関数入力,二重指数開放型債分公式)

ASSM　　行列の和(実対称行列)

BICDI B-spline 2次補間式(I-I)

BIFDI B-spline 2次元補間式(I-I)による補乳数値徽分,数値積分

BIR　　第1確実数次変形ベッセル間数/ (*)
BMDMX　〟β〟7分解された実対称バンド行列の連立一次方程式

BSCTl　実対称3亀対角行列の固有偉くバイセクション法)

BSEG　　実対称バンド行列の固有債及び固有ベクトル

(ルティスバウザ-・シュワルツ法,バイセクション法,逆反復法)
BSEGJ　実対称バンド行列の固有値及び固有ベクトル(ジェニングス法)

BSVEC　実対称バンド行列の固有ベクトル(逆反復法)

BTRID　実対称バンド行列の実対称3垂対角行列への変換
(ルテイスハウザ-・シュワルツ法)

CBLNC　複素行列の平衡化

CBYN　複素変数第2種登数次変形ベッセル関数Yn(z)
CEIG2　模索行列の固有億及び固有ベクトル(QR法)
CGSBM　行列格納モードの変換(一般モード-対称バンド行列)

CJART　模索係数高次代数方程式(ヤラット法)

COSI　　余弦積分d(x)
CSBGM　行列格納モードの変換(対称バンド行列-一般モード)
CSBSM　行列格納モードの変換(対称バンド行列-対称行列)
CSSBM

ECHEB

ECOSP

ESINP

FCHEB

FCOSF

FCOST

FSINF

FSINM

GBSEG

GCHEB

HAMNG

HEIG2

HRWIZ

ICHEB

INDF

INDFC

LAPSI

LAPS2

LBXIR

LMINF

LMING

LPRSI

LS BIX

LSBXR

LSIXR

LSX

LSXR

MBV

MGSM

MINGI

MSSM

NDF

行列格納モードの変換(対称行列-対称バンド行列)

チェビシェフ級数の求和
cosine級数の求和

sine級数の求和

実関数のチェビシェフ級数展開(関数入力,高速cosine変換)

偶関数のcosine級数展開(関数入力,高速cosine変換)
放散塾cosine変換(台形公式. 2基底FFT)

奇開放のsine政教展開(関数入力,高速sine変換)

牡散型sine変換(中点公式, 2基底FFT)

実対称バンド行列の一般固有債及び固有ベクトル(ジェニングス法)
gza陶as悶MEM飽iJKSi炭田

連立1階常微分方程式(ハミング法)

エルミート行列の固有億及び固有ベクトル(バイセクション法,逆反復法)

Hurwitz多項式の判定
チェビシェフ級数の不定積分

逆正規分布関教卓l(*)

逆余正規分布関数やl<ォ)
ラプラス変換(模索右半平面で正則な有理関数)
ラプラス変換(一般の有理開放)

実バンド行列の連立一次方程式の解の反復改良

1変数関数の棲小化(徽係数不要, 2次補間法)

1変数郎教の棲小化(徽係数要, 3次補間法)

線形計画問題(改訂シンプレックス法)

実対称バンド行列の連立一次方程式(プロッタ対角ビポッテイング法)

正催対称バンド行列の連立一次方程式の解の反復改良
実対称行列の連立一次方程式の解の反復改良

正催対称行列の連立一次方程式(変形コレスキー法)

正伸対称行列の連立一次方程式の解の反復改良

実バンド行列と実ベクトルの横
行列の横(実行列・実対称行列)

多変数関数の棲小化(敬係数要,準ニュートン法)

行列の棟(実対称行列)

正規分布脚数¢(I)
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資　　　　料

NDFC　余正規分布関数ゆ(*)
NLPGl　非線形計画問題(徴係数要,パウエル法)

NOLGl　関数二乗和の極小化(故係数不,改訂マルカ-ト法)
RANB2

RANE2

RANP2

RATF 1

RATRI

SBMDM

SINI

SMLEI

SSSM

TRBKH

TRIDH

TRQL

二項乱数の生成
指数乱数の生成

ポアソン乱数の生成

一棟乱数(0,1)の頻度テスト

一棟乱数(0,1)の上昇・下降連テス`ト
実対称バンド行列のMDMT分解(プロッタ対角ピポッテイング法)

正弦積分Si(x)
最小二乗近似多項式による平滑化(等間柄粧散点)
行列の差(実対称行列)

エルミート行列の固有ベクトルへの逆変換

エルミート行列の実対称3重対角行列-の変換(ハウスホルダー法)

実対称3重対角行列の固有億(QL法)

VCFT2　粧散塑複素フーリエ変換(メモリー節約乱　2基底FFT)拡張横能]
VCOSl　粧散塑cosine変換(2基底FFT) [拡張枚能]

VLDLX LDLT分解された正億対称行列の連立一次方程式【拡張枚能】
VLSX

VLTXI

VLTX2

VMGGM

V RFT2

VSEG2

VSINI

VSLDL

正値対称行列の連立一次方程式(変形コレスキー法) [拡張機能]
定数塑実3項行列の連立一次方程式

(デイリクレ乱サイクリック・リダクション法) 【拡張桟能]

定数型実3項行列の連立一次方程式

(ノイマン軌サイクリック・リダクション法) 【拡張横能]
行列の横(実行列) 【拡張桟能】

放散型実フーリエ変換(メモリー節約型, 2基底FFT) [拡張機能]

芙対称行列の固有値・固有ベクトル

(並列バイセクション法.逆反復法) 【拡張枚能]

放散型sine変換(2基底FFT) [拡張挽能】
正値対称行列のLDLT分解【拡張按能]

九州大学大型計算機センター広報
Vol.25 No.6 1992 -570-
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